________ TERMO DE ADJUDICAÇÃO________
PREGÃO ELETRONICO N° 2021.09.27.01-DIV

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ÁGUA
MINERAL, ÁGUA ADICIONADA DE SAIS MINERAIS E VASILHAMES, DESTINADOS AOS
DIVERSOS ÓRGÃOS DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, CONFORME TERMO DE
REFERÊNCIA EM ANEXO AO EDITAL.

O(A) PREGOEIRO(A) da Prefeitura Municipal de CAUCAIA, no uso de suas atribuições legais e
tendo como aceitáveis as Propostas de Preços (Finais) do(s) licitante(s) vencedor(es) e tendo o(s)
mesmo(s) atendido a todos os requisitos do Edital, vem, nos autos do Processo de Licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.09.27.01-DIV, tudo conforme especificações
contidas nos anexos do Edital, atas de sessão e julgamento e demais documentos acostados aos
autos, ADJUDICAR o objeto do presente processo administrativo de licitação ao(s) respectivo(s)
vencedor(es), para que produza os efeitos legais e jurídicos pertinentes, em consonância com a
Lei Federal 8.666/93 e Lei 10.520/02, a saber:

ITEM VENCEDOR CNPJ VALOR TOTAL

01
CHRISTIANNE AMORIM BENJAMIN
COMERCIO DE ÁGUAS

27.614.808/0002-04 R$ 80.483,40

02
UNIVERSO DISTRIBUIDORA DE
BEBIDAS ME (ROBÉRIO PINTO
FR E IR E -M E )

29.062.235/0001-90 R$ 29.316,00

03
BRAZLIMP DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS E SERVIÇOS PARA
LIMPEZA LTDA

33.764.584/0001-20 R$ 63.954,50

04
BRAZLIMP DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS E SERVIÇOS PARA
LIMPEZA LTDA

33.764.584/0001-20 R$21.315,70

05
BRAZLIMP DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS E SERVIÇOS PARA
LIMPEZA LTDA

33.764.584/0001-20 R$ 18.720,00

VALOR TOTAL GLOBAL R$ 213.789,60

CAUCAIA/CE, 19 DE NOVEMBRO DE 2021.

MARIA LEONEZwllRANDA SERPA
Pregoeiro(a)

Rua Coronel Correia n° 1073, Parque Soledade
Caucaia/CE - CEP: 61603-005

Procuradoria-Geral
do Município

\3

o
,ul

de l / c .

DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE LICITAÇÕES

ANEXO I AO TERMO DE ADJUDICAÇAO REFERENTE AO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.09.27.01-DIV

VENCEDORES: CHRISTIANNE AMORIM BENJAMIN COMERCIO DE ÁGUAS -  CNPJ:
27.614.808/0002-04; UNIVERSO DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS ME (ROBÉRIO PINTO FREIRE

-  ME) -  CNPJ: 29.062.235/0001-90; BRAZLIMP DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E
SERVIÇOS PARA LIMPEZA LTDA - CNPJ: 33.764.584/0001-20

ITEM ESPECIFICAÇÃO PARTICIPAÇAO UNID. MARCA TOTAL V. UNIT. V. TOTAL

1

ÁGUA MINERAL EM GARRAFÃO DE 20 LT:
Especificação: água mineral, sem gás, sem
vasilhame (sistema de reposição), envasada em
garrafão em polietileno, liso, transparente, com
capacidade para acondicionamento de 20 litros,
lacrado, dentro dos padrões estabelecidos na
legislação vigente, com lacre de segurança e
rótulo próprio indicando a marca, procedência,
validade, dados de análise e selo oficial de
controle.

AMPLA
PARTICIPAÇÃO GARRAFÃO INDAIÁ 14.660 R$ 5,49 R$ 80.483,40

2

ÁGUA MINERAL EM GARRAFÃO DE 20 LT:
Especificação: água mineral, sem gás, sem
vasilhame (sistema de reposição), envasada em
garrafão em polietileno, liso, transparente, com
capacidade para acondicionamento de 20 litros,
lacrado, dentro dos padrões estabelecidos na
legislação vigente, com lacre de segurança e
rótulo próprio indicando a marca, procedência,
validade, dados de análise e selo oficial de
controle.

COTA ME E
EPP GARRAFÃO

ÁGUA
MINERAL

LITORAGUA
4.886 R$ 6,00 R$ 29.316,00

3

ÁGUA ADICIONADA DE SAIS EM GARRAFÃO
DE 20 LT: Especificação: água adicionada de sais
minerais, sem gás, sem vasilhame (sistema de
reposição), envasada em garrafão em polietileno,
liso, transparente, com capacidade para
acondicionamento de 20 litros, lacrado, dentro
dos padrões estabelecidos na legislação vigente,
com lacre de segurança e rótulo próprio indicando
a marca, procedência, validade, dados de análise
e selo oficial de controle.

AMPLA
PARTICIPAÇÃO GARRAFÃO PRIME 17.285 R$ 3,70 R$ 63.954,50

4

ÁGUA ADICIONADA DE SAIS EM GARRAFÃO
DE 20 LT: Especificação: água adicionada de sais
minerais, sem gás, sem vasilhame (sistema de
reposição), envasada em garrafão em polietileno,
liso, transparente, com capacidade para
acondicionamento de 20 litros, lacrado, dentro
dos padrões estabelecidos na legislação vigente,
com lacre de segurança e rótulo próprio indicando
a marca, procedência, validade, dados de análise
e selo oficial de controle.

COTA ME E
EPP GARRAFÃO PRIME 5.761 R$ 3,70 R$ 21.315,70

5

VASILHAME PARA ÁGUA RETORNÁVEL, COM
CAPACIDADE PARA 20 LT: garrafão em
polietileno, liso, transparente, com capacidade
para acondicionamento de 20 litros, dentro dos
padrões estabelecidos na legislação vigente.
Deverá possuir, no mínimo, 80% (oitenta por
cento) de vida útil de 03 (três) anos.

EXCLUSIVO ME
E EPP UNIDADE YPLASTIC 960 R$ 19,50 R$ 18.720,00

^  ^  v-' ,v"w-_______________________________ _____________ _____________ ________ __________ ____________ _
VALOR TOTAL R$ 213.789,60 (DUZENTOS E TREZE MIL, SETECENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS) [

Rua Coronel Correia n° 1073, Parque Soledade
Caucaia/CE - CEP: 61603-005

Procuradoria-Geral
do Município

DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE LICITAÇÕES ^ R u b n v a

O 3p'

ANEXO II AO TERMO DE ADJUDICAÇAO REFERENTE AO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.09.27.01-DIV

@Compros.gwix
MINISTÉRIO DA ECONOMIA

Serviços do Governo Voltar para Área de Traba&ro j Sair

M íN lS IÍR JO  D A  K O K O M t A
B? j*Si* 19 ti* Nw wnfro tk  7021

M ARIA t K J N E Z  M IR A N D A  SERPA

SlASG -Ambiente Produção

«j) P re g ã o  Ele trô n ic o

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Ns 92701/2021 (SRP)

As Gâ:32 horas do dia 15 de novembro de 2021, apòs anaissado o resultado do Pregão r 5 92701/2221. referente ao Processo n4 2021.C9.27.C1, o pregoeiro, Sr(a) MARIA LEONEZ MIRANDA SERPA, ADJUDICA aos Votantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resuitado da Adjudicação.

*“OBS: itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Rua Coronel Correia n° 1073, Parque Soledade
Caucaia/CE - CEP: 61603-005

TERMO DE JULGAMENTO E RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO N° 2021.09.27.01-DIV

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ÁGUA
MINERAL, ÁGUA ADICIONADA DE SAIS MINERAIS E VASILHAMES, DESTINADOS AOS
DIVERSOS ÓRGÃOS DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA
EM ANEXO AO EDITAL.

O(A) Pregoeiro(a) da Prefeitura Municipal de CAUCAIA/CE, torna público para cumprimento do Art.
38, inciso V, da Lei N.° 8.666, de 21 de junho de 1.993, bem como Lei 10.520/02, e suas posteriores
alterações que concluíram o julgamento do processo licitatório na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO N° 2021.09.27.01-DIV, declarando vencedores dos referidos itens (por ordem de
classificação), os licitantes abaixo identificados, conforme proposta e registro de lances, constante da
planilha de lances, visto que o(s) mesmo(s) atende(u)(ram) na íntegra ao ato convocatório:

ITEM VENCEDOR CNPJ VALOR TOTAL

01 CHRISTIANNE AMORIM BENJAMIN
COMERCIO DE ÁGUAS 27.614.808/0002-04 R$ 80.483,40

02
UNIVERSO DISTRIBUIDORA DE
BEBIDAS ME (ROBÉRIO PINTO
FR EIR E-M E)

29.062.235/0001-90 R$ 29.316,00

03
BRAZLIMP DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS E SERVIÇOS PARA
LIMPEZA LTDA

33.764.584/0001-20 R$ 63.954,50

04
BRAZLIMP DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS E SERVIÇOS PARA
LIMPEZA LTDA

33.764.584/0001-20 R$ 21.315,70

05
BRAZLIMP DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS E SERVIÇOS PARA
LIMPEZA LTDA

33.764.584/0001-20 R$ 18.720,00

VALOR TOTAL GLOBAL R$213.789,60

CAUCAIA/CE, 19 DE NOVEMBRO DE 2021.

MARIA LEONEZPRANDA SERPA
Pregoeiro(a)

Rua Coronel Correia n° 1073, Parque Soledade
Caucaia/CE - CEP: 61603-005